
UCHWAŁA NR VI/42/24 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 25 sierpnia 2024 r. 

w sprawie diet dla radnych Rady Miejskiej w Morawicy 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Podstawę ustalenia diety stanowi 75% maksymalnej wysokość diet przysługujących radnym w ciągu 
miesiąca, o której mowa w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość miesięcznej diety przysługującej radnemu w zależności od pełnionej funkcji: 

1) Przewodniczący Rady – 70% kwoty, o której mowa w § 1; 

2) Wiceprzewodniczący Rady – 55% kwoty, o której mowa w § 1; 

3) przewodniczący komisji Rady – 50% kwoty, o której mowa w § 1; 

4) zastępca przewodniczącego komisji Rady – 45% kwoty, o której mowa w § 1; 

5) pozostali radni – 42% kwoty, o której mowa w § 1. 

2. W przypadku łączenia przez radnego więcej niż jednej funkcji wymienionej w ust. 1 pkt 1 - 4 radnemu 
przysługuje jedna dieta w wyższej wysokości. 

3. Kwotę diety do wypłaty zaokrągla się w górę do pełnej złotówki. 

4. W przypadku zmiany podstawy ustalenia diety, o której mowa w §1, wysokość miesięcznej diety 
przysługującej radnemu podlega zmianie począwszy od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego 
następującego po miesiącu, w którym zmiana podstawy ustalenia diety weszła w życie. 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety przysługującej radnemu w danym miesiącu obniża się w następujących 
przypadkach: 

1) za nieobecność na posiedzeniu komisji, która odbywała się w miesiącu za który wypłacana jest dieta – 
o 10% bez względu na liczbę tych posiedzeń; 

2) za nieobecność na sesji, która odbywała się w miesiącu, za który wypłacana jest dieta – o 20%, bez 
względu na liczbę tych sesji; 

3) jeżeli w miesiącu za który wypłacana jest dieta odbyła się jedynie sesja nadzwyczajna w rozumieniu 
postanowień Statutu Miasta i Gminy Morawica, za nieobecność na tej sesji - o 20% bez względu na liczbę 
sesji nadzwyczajnych. 

2. Kwotę diety do wypłaty po dokonaniu potrącenia zaokrągla się w górę do pełnej złotówki. 

§ 4. Obniżeń, o których mowa w § 3 nie stosuje się, jeżeli nieobecność radnego na posiedzeniu komisji, 
sesji lub sesji nadzwyczajnej jest następstwem wykonywania przez radnego podróży służbowej. 

§ 5. 1. W miesiącu kalendarzowym, w którym radny rozpoczyna pełnienie funkcji określonych w § 
2 ust. 1 dieta przysługuje proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji. 

2. W miesiącu kalendarzowym, w którym radny zaprzestaje pełnienia funkcji określonych w § 2 ust. 1 lub 
wygasa jego mandat, dieta przysługuje proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji lub wykonywania mandatu. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLV/432/22 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie 
diet dla radnych Rady Miejskiej w Morawicy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A903BF9A-829B-4DAB-A7AD-6A5398338492. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 października 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Domagała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A903BF9A-829B-4DAB-A7AD-6A5398338492. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym, na zasadach ustalonych przez radę gminy, 
radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 

Stosownie do art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym maksymalna wysokość diety przysługującej 
radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 
niektórych ustaw (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 ze zm.). 

Rada ustalając diety ma obowiązek różnicowania ich wysokości biorąc pod uwagę: 

- liczbę mieszkańców gminy; 

oraz 

- pełnione przez radnego funkcje. 

Miasto i Gminę Morawica należy zaliczyć do kategorii gmin z liczbą mieszkańców od ·15 tysięcy do 
100 tys. mieszkańców. Z mocy par. 2 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) 
maksymalna wysokość diety dla radnych Miasta i Gminy Morawica stanowi 75% maksymalnej wysokości 
diety ustalonej na podstawie art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym. Taką kwotę przyjęto, jako 
podstawę ustalenia diet w par.1 uchwały. 

Zgodnie ze statutem Miasta i Gminy Morawica radni mogą pełnić funkcję: przewodniczącego rady, 
wiceprzewodniczącego rady, przewodniczącego komisji, zastępcy przewodniczącego komisji. 
Uwzględniając, iż pełnienie funkcji wiąże się z większym zaangażowaniem w pracach rady ustala się 
zróżnicowane wysokości miesięcznej diety - zgodnie z par. 2 ust.1 uchwały. 

W związku z tym, iż dieta radnego nie jest wynagrodzeniem, lecz stanowi ekwiwalent za utracony czas, 
zarobek lub uszczerbek majątkowy osoby wykonującej mandat radnego dokonano w par. 3 uchwały 
obniżenia wysokości diety w przypadku, gdy zadania radnego są wykonywane w ograniczonym zakresie. 

W celu ułatwienia rozliczeń rachunkowych kwotę diety do wypłaty zaokrągla się w górę do pełnej 
złotówki. 

Obniżeń, o których mowa w § 3. ust. 1 wylicza się w następujący sposób: 

Na przykładzie Przewodniczącego Rady 

x – podstawa ustalenia diety stanowi 75% maksymalnej wysokości diety, o której mowa 
w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

tj. w 2024 roku – kwota bazowa 1 789,42 zł x 2,4 krotność kwoty bazowej = 4 294,61 zł – maksymalna 
wysokość diety radnego 

4 294,61 zł x 75% = 3 220,96 zł - podstawa ustalenia diety radnego 

y – wysokość miesięcznej diety Przewodniczącego Rady (tj. 70% kwoty, o której mowa w § 1, czyli 
w 2024 roku 70% x 3 220,96 zł = 2 254,67 zł 

z – kwota potrącenia za nieobecność na sesji, bez względu na liczbę tych sesji 

tj. 2 254,67 zł x 20% = 450,93 zł 

y (2 254,67 zł) – z (450,93 zł) = 1 803,74 zł 

1 804,00 zł - kwota diety do wypłaty po zaokrągleniu w górę do pełnej złotówki  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Tomasz Domagała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A903BF9A-829B-4DAB-A7AD-6A5398338492. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VI/42/24 
Data dokumentu 2024-08-25 
Organ wydający Rady Miejskiej  w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie diet dla radnych Rady Miejskiej w Morawicy 
Identyfikator dokumentu A903BF9A-829B-4DAB-A7AD-6A5398338492 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-422251095 
Numer seryjny 00D3E19F9285F692743931B9AE0565586F3E14 
Osoba podpisująca Tomasz Marek Domagała 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2024-08-25 10:49:51 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A903BF9A-829B-4DAB-A7AD-6A5398338492. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/42/24 RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY z dnia 25 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2024-08-25T08:49:51+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




